
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA REPREZENTAČNÍHO 
TRENÉRA MLÁDEŽE PRO ROK 2011

V roce  2011  se  v rámci  reprezentace  mládeže  uskutečnila  pod  dohledem 
reprezentačního trenéra mládeže čtyři reprezentační soustředění a dvě mezinárodní akce: 
Mistrovství Evropy mládeže a Mistrovství světa mládeže.

Čtyři reprezentační soustředění se uskutečnila na čtyřech různých místech tak, aby 
byl pokryt co největší prostor středu republiky. Jednotlivá místa byla: Kunžak, Jedov u 
Náměště nad Oslavou, Olomouc a Praha. Celkový počet dnů soustředění vychází přesně 
na  dva  týdny,  tedy  čtrnáct  dní.  Během  soustředění  se  prostřídalo  deset  různých 
přednášejících, konkrétně se jednalo o tyto trenéry, příp. silné praktické hráče:

GM Vlastimil Babula
GM Martin Petr
GM Marek Vokáč
GM Petr Velička
GM Vladimír Talla
IM Pavel Šimáček
IM Richard Biolek
IM Josef Juřek
IM David Kaňovský
FM Evžen Gonsior

Mistrovství Evropy mládeže se uskutečnilo ve dnech 10.-21. září 2011 v bulharské 
Albeně. Českou republiku reprezentovalo šest chlapců a osm dívek. Druhým svazovým 
trenérem byl IM Sergej Berezjuk. Největším úspěchem skončila kategorie D18, kde jsme 
díky Karolíně Olšarové, Barboře  Kolomazníkové a Magdaleně Miturové obsadily 13., 14. 
a 15. místo, což znamená hned tři bodovaná umístění pro MŠMT. Výborně zahrála také 
Jitka Jánská v D12 (13. místo) a o první desítku dlouho bojoval také Nguyen Thai Dai 
Van (H10), který však po prohře v posledním kole obsadil „až“ 21. místo.

Mistrovství  světa  mládeže  se  uskutečnilo  17.-27.  listopadu  2011  v brazilském 
Caldas Novas. Za ČR bojovalo pět chlapců a sedm dívek. Druhým svazovým trenérem byl 
IM Josef Juřek. Po první polovině turnaje to vypadalo ne velmi dobré mistrovství, bohužel 
závěr  hned několika reprezentantům vůbec nevyšel,  a  tak nejlepšího výsledku dosáhla 
Nela Pýchová v D12, a to krásné 16. místo.

Rok  2011  hodnotím  z pohledu  reprezentačního  trenéra  mládeže  po  stránce 
soustředění jako velmi dobrý a po stránce reprezentace jako nadprůměrný,  přesto však 
mírně za očekáváním.

V Olomouci dne 10. ledna 2012 zpracoval:
IM Bc. David Kaňovský
reprezentační trenér mládeže    

.


	IM Bc. David Kaňovský

